RESOLUÇÃO Nº 051/2003 – CONSUNI

 Aprova o Relatório Final da Comissão Eleitoral Central
relativo às Eleições Diretas de Reitor e Vice-Reitor da
UDESC realizadas em 25 de novembro de 2003, e
homologa o resultado das referidas eleições que proclamou
eleitos os Professores Anselmo Fábio de Moraes e
Sebastião Iberes Lopes Melo aos cargos de Reitor e Vice-
Reitor da UDESC, respectivamente, para a gestão 2004-
2008.

O Presidente do Conselho Universitário – CONSUNI da Fundação Universidade do Estado de Santa
Catarina – UDESC, no uso de suas prerrogativas legais, considerando a deliberação do Plenário
tomada em sessão de 11 de dezembro de 2003, relativa ao Processo nº 1.151/037,

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica aprovado o Relatório Final expedido pela Comissão Eleitoral Central das

Eleições Diretas para Reitor e Vice-Reitor da UDESC realizadas em 25 de novembro de 2003, que a
esta Resolução acompanha.

Art. 2º - Fica homologado o resultado final das eleições diretas para Reitor e Vice-Reitor da

UDESC realizadas em 25 de novembro de 2003, que proclamou eleitos os candidatos da chapa Ser
UDESC: Professor Anselmo Fábio de Moraes e Professor Sebastião Iberes Lopes Melo, aos cargos
de Reitor e Vice-Reitor da UDESC, respectivamente, para a gestão 2004-2008.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em

contrário.

Florianópolis, 11 de dezembro de 2003.

Prof. José Carlos Cechinel
        Presidente